截至 2012 年 6 月 30 日，公司各募集资金专户余额及其净利息收入情况如

下：

 2

开户人 开户行及账号 项目名称
账户余额（万元/截至

2012 年 6 月 30 日）
净利息收入（万元）

广西柳工机械股份有限公司
中国银行柳州分行
880000053808095001（银行系统升

级，账号变更为：619757504606）

主账户,存放年产 10000 台、

起重机和北部基地项目的募

集资金
720,320.07 787.23

广西柳工机械股份有限公司
交通银行柳州市铁路支行
452060400018170341362

主账户,存放液压基地和租赁

增资项目的募集资金
510,049.40 646.34

柳工常州挖掘机有限公司
交通银行柳州市铁路支行
452060400018170340139

年产 10000 台工程机械项目 47,777.62 148.89

安徽柳工起重机有限公司
农业银行柳州立新支行
105101040011660

大吨位汽车、履带起重机项目 89,775,685.76 361.22

柳州柳工液压件有限公司
光大银行柳州分行五星支行
79030188000014043

柳工工程机械液压元件研发

制造基地项目
1,667,723.71 59.43

天津柳工机械有限公司
工商银行柳州市铁路支行
2105404029300023179

柳工北部工程机械研发制造

基地项目
395,062.12 16.49

合计[注]   93,116,618.68 2,019.61

注：经 2012 年 2 月 12 日召开的柳工第六届董事会第十九次会议和 2012 年 3 月 23 日召开的 2012 年度第一次临时股东大会审议通过，公司以 7.34

亿元闲置募集资金暂时补充流动资金，期限为股东大会通过之日起不超过 6 个月。鉴于本次拟变更部分募集资金用途，公司将在变更部分募集资金用途

获股东大会通过后和实施变更前，并在上述规定期限内按时归还该 7.34 亿元暂时补充流动资金的闲置募集资金。

 3

截至 2012 年 6 月 30 日，柳工募集资金使用情况及 2012 年下半年募集资金预计使用情况如下：

单位：万元

承诺投资项目
募集资金承

诺投资总额

调整后投资

总额（1）

截至2012年6

月末累计投入

金额(2)

其中：截至

2012年 6月

末固定资产

已投入金额

其中：截至

2012年 6月

末流动资金

已投入金额

截至 2012年

6 月末剩余

(3)=(1)-(2)

截至 2012

年 6 月末投

入进度（%）

(4)＝(2)/(1)

2012 年下半年拟

投入金额
剩余募集资金

年产 10000 台工程机械项目 90,000.00 90,000.00 59,074.88 44,628.39 14,446.48 30,925.12 65.64% 925.12 30,000.00

大吨位汽车、履带起重机项目 35,000.00 35,000.00 25,698.85 11,562.88 14,135.98 9,301.15 73.43% 8,616.35 684.80

柳工工程机械液压元件研发

制造基地项目
45,000.00 45,000.00 30,314.81 25,628.40 4,686.41 14,685.19 67.37% 14,685.19 -

柳工北部工程机械研发制造

基地项目
45,000.00 45,000.00 27,115.46 23,007.85 4,107.61 17,884.54 60.26% 4,884.54 13,000.00

中恒国际租赁有限公司增资

项目
30,000.00 30,000.00 29,942.55 - 29,942.55 57.45 100.00% - 57.45[注]

补充流动资金 55,000.00 51,660.52 51,660.52 - 51,660.52 0.00 100.00% - -

合计 300,000.00 296,660.52 223,807.07 104,827.52 118,979.55 72,853.45 - 29,111.20 43,742.25

注：实际投资额与调整后承诺投资额之差 57.45 万元为汇率折算结余。

 4

二、本次部分募集资金用途变更的情况及其原因

（一）原募投项目计划和实际投资情况

1、原募投项目“年产 10,000 台工程机械项目”计划和实际投资情况

该项目由柳工全资子公司柳工常州挖掘机有限公司实施，项目投资总额为

158,366 万元（其中非流动资产投资 109,211 万元，流动资金投资 49,155 万元）。

该公司前期已用自筹资金投入 1,963 万元，计划使用募集资金投入 90,000 万元，

自筹资金投入 66,403 万元。该项目主要建设内容为：新建联合厂房，新建各类

挖掘机结构件的下料 、焊接、加工、涂装、总装生产线，新建整机的调试返修

车间及成品发货区等。

该项目于 2010 年 4月正式启动，截至 2012 年 6月 30日已累计投入 68,083

万元，完成项目投资计划的 42.99%，其中非流动资产累计投入 48,945 万元，

流动资金投入 19,138 万元；募集资金累计投入 59,075 万元（其中用于固定资产

44,628 万元，流动资金 14,446 万元），完成该项目募集资金投资计划的 65.64%。

截至 2012 年 6 月 30 日，该项目剩余募集资金 30,925 万元。

截至 2012 年 6 月 30 日，该项目主体联合厂房已竣工并交付使用，17 项重

大设备项目中已有 13 项交付使用，剩余 4 项正在安装调试；研发商务大楼、食

堂等主体结构已完成，正在进行装修、收尾工作，项目实施主体柳工常州挖掘机

有限公司最大产能达到年产挖掘机 6,000 台，达成项目原规划产能的 60%。

2、原募投项目“柳工北部工程机械研发制造基地项目”计划和实际投资情

况

该项目由柳工全资子公司天津柳工机械有限公司实施，项目投资总额为